
 

２０２２年６月吉日 

お取引先各位 

株式会社折原製作所 

東京営業所 

統括リーダー 武藤 隆 

 

 

パイプの延命補強材「マホータイシリーズ」価格改定について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り

厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社のマホータイシリーズにおきましては、原材料価格の度重なる高騰に加え、

物流費やエネルギー関連などあらゆる諸経費のコスト上昇が続いております。 

このような状況下、弊社といたしましては生産体制の合理化、コスト削減に取り組み、

価格維持に努めてまいりましたが、想定以上のコスト上昇分を吸収することが不可能と

なり、現状の価格では安定した製品をご提供することが極めて困難な状況となりました。 

つきましては誠に不本意ではございますが、安定供給維持のため、価格を改定させて

いただきます。当初は 2022 年８月から予定しておりましたが、皆様のご負担を極力軽

減させていただきたく、下記の期日からといたします。 

なお、新価格の詳細につきましては、改めてご連絡申し上げます。 

諸般の事情をご賢察のうえ、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 価格改定日 ： 2022 年 9 月 1 日受注分より 

 

 ２．価格改定率  : 希望小売価格から 30％の値上げ 

以上 

 


